

Skabelon til beskrivelse af praktiksted

Sygehus: Slagelse	Afdeling: Akutafdelingen – stuen/Rød zone	Afsnit og geografi: Indgang 50 Ingemanns vej 4200 Slagelse	Akutmodtagelse og skadestue
Kontaktperson og stillingsbetegnelse: Ansvarlig klinisk underviser sygeplejerske	Afdelingen: Akutafdelingen - stuen Afdelingssygeplejerske: Anja Kargaard Alexandersen Tlf.: 93566970 AKU: Dorthe Lykke Andersen tlf.: 58559761		
Mødetider: Akutafdelingen, stuen	Dag: 8-15.30	Aften: 15.15-23.30	Nat: 23.15-7.30
Vagter (antal og hvilke)	30 timers fremmøde pr uge		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	Den studerende bliver dagligt tilknyttet en sygeplejerske som daglig vejleder. Denne sygeplejerske varetager den daglige vejledning i arbejdet med studerende og har, sammen med den studerende, ansvar for at, de læringsmuligheder som findes i de enkelte patientsituationer bliver synliggjort. Den daglige vejleder vil i arbejdet med den studerende sikre at den studerende får mulighed for, at opsøge læring og deltage i det patientrelaterede arbejde og sikre, at dokumentation og patientbehandling foregår efter gældende retningslinjer. Den daglige vejledende sygeplejerske skal sammen med den studerende sikre at al patientbehandling og dokumentation foregår i samarbejde. Den studerende må forvente, at den daglige vejleder ikke er den samme sygeplejerske gennem forløbet. Tildeling af daglig vejleder vil foregå i samarbejde med AKU.		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:	Akutafdelingen har afdelingsledelse bestående af en ledende overlæge og en ledende oversygeplejerske. Afdelingen består af to afsnit, Rød zone i stuen og accelereret zone på 1. sal som ledes af i alt to afdelingssygeplejersker og to souschefer. Hvert afsnit har sin egen AKU.		
Beskriv patient- kategorierne:	Slagelse akutafdeling består af et indlæggelses spor (Sygdom) og et skadestue spor (Skader).		

	<p>Rød zone består af</p> <ul style="list-style-type: none"> • Traume, røde- og orange kald samt børnekald • Fast track - doorkeeper-funktion. En optimering af ressource anvendelse og værdiskabelse for patienterne. • Korte observationer- 17 senge • Skadestue med behandlersygeplejersker Slagelse og Næstved Slagelse skadestue tager behandler alvorlig og moderat tilskadekomst. Næstved skadestue tager behandler moderat og lette skader • Akuttefon (Skadevisitering) <p>Akutafdelingen er én stor afdeling bestående af skadestue – og modtagesenge, inddelt i Rød zone og accelereret zone. Traumemodtagelse og skadestue er placeret i Rød zone. Der modtages i akutafdelingen alle typer patienter af forskellig kompleksitet.</p> <p>I afsnittet modtages patienter med forskellige symptomer og sygdomme, herunder;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdsskader. • Frakturer og led-skader • Brandsår • Forskellige typer af sår. • Forurenede patienter. • Øjenskader & tandskader • Kriseramte patienter og pårørende. • Psykiatriske patienter. • Forgiftningspatienter. • Akutte medicinske, neurologiske og kirurgiske patienter. • Gynækologiske patienter. • Multitraumatiserede patienter/traumepatienter og kritisk syge patienter f.eks. pt med hjertestop. • Indbragte døde pt • Akutte børn
<p>Ansvarlig klinisk underviser (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:</p>	<p><u>Den ansvarlige kliniske undervisers ansvarsområde.</u></p> <p>Den ansvarlige underviser planlægger opholdet i Akutafdelingen, samt udsender velkomstbrev. Den ansvarlige underviser introducerer den studerende til afdelingen og tilrettelægger vilkår for undervisning i Akutafdelingen, afholder de 3 tematikker, Studiesamtaler cases, refleksionsøvelser osv med den studerende.</p>

	<p>Den ansvarlige kliniske underviser har det overordnede ansvar for de studerendes undervisning og tilrettelæggelse af uddannelsesmuligheder under det kliniske ophold. Derudover skal den ansvarlige kliniske underviser planlægge og sikre at den studerende får mulighed for at gå op til eksamen.</p> <p>Den uddannelsesansvarlige kliniske underviser skal sikre et godt uddannelsesmiljø og gode uddannelsesvilkår for de studerende i afdelingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Desuden skal den uddannelsesansvarlige kliniske vejleder sikre at afdelingen opfylder kravene til det kliniske undervisningssted i henhold til uddannelsesordningen. • Sikre, at det øvrige personale i afsnittet holdes ajour med uddannelsen. • Sikre samarbejdet med skolen. • Afholde studiesamtaler og tematikker med de studerende under opholdet. • Sikre kvaliteten i vejledningen af den studerende. • Udarbejde evalueringer, skriftlig formativ feedback, samt fastholde den studerende i mål for perioden. • Være tovholder og ressourceperson på studerendes kliniske uddannelse. • Give feedback for de uddannelsesværktøjer den studerende anvender, herunder port folio og aktivitetskort. • Afholde og bedømme eksamen med den studerende, sammen med videns medarbejder fra skolen. <p>Den ansvarlige underviser ønsker at, være katalysator i de studerendes læreproces.</p> <p>Den ansvarlige kliniske underviser er ansvarlig for, at skabe muligheder og vilkår for læring. –Men det er i høj grad den studerende selv, der er ansvarlig for læreprocessen.</p>
<p>Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:</p>	<p>Den studerende bliver dagligt tilknyttet en sygeplejerske som daglig vejleder. Denne sygeplejerske varetager den daglige vejledning i arbejdet med studerende, og har sammen med den studerende, ansvar for at, de læringsmuligheder som findes i de enkelte patientsituationer bliver synliggjort. Den daglige vejleder vil i arbejdet med den studerende sikre at den studerende får mulighed for, at opsøge læring og deltage i det patientrelaterede arbejde og sikre, at dokumentation og patientbehandling foregår efter gældende retningslinjer. Den daglige vejleder skal sammen med den studerende sikre at al patientbehandling og dokumentation foregår i samarbejde.</p>

Sygeplejefaglige forhold:	
Konkrete sygeplejefaglige opgaver:	Alle relevante sygeplejefaglige arbejdsopgaver som tilpasses den enkelte akutte patients behov. Vi arbejder i sygeplejen med tildelt pt pleje (Tillempet Primary nursing)
Udviklingstiltag:	Vi har i perioder forsøgt med en studiegruppe som kunne fungere på tværs af Akutafdelingens accelereret zone og Rød zone og stue, det har givet god mening i forskellige sammenhænge, og det ønsker vi at udvikle i samarbejde med 1. sal.
Uddannelsesmæssige forhold:	
Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:	Der er mulighed for, at anvende og drage nytte og læring af de mange forskelligartede sygeplejefaglige ressourcer, der er i afdelingen og det akutte speciale. Der er ofte undervisning i akutafdelingen og den studerende opfordres til, at deltage i undervisningen. På afdelingen er der et rum der kan benyttes til studierum, og der er mulighed for at benytte computer og søge oplysninger i litteratur. De studerende får i den planlagte periode i Akutafdelingen mulighed for, at deltage i fokuserede forløb hvor emner som de store organsystemer gennemgås og bearbejdes i relation til konkrete patientforløb. Den studerende samarbejder med den ansvarlige kliniske underviser med henblik på at optimere studiemiljøet i afsnittet.
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene ?	Vejledningen foregår ud fra "KROP "modellen, sygeplejeprocessen, feedback samt " peer to peer" samt den gode gamle mester lære, som vores studerende altid fremhæver som interessant læring.
Planlagt undervisning i afsnittene:	Traume Team Træning 4 gange årligt Kompetence dage 10 gange årlig Ugentlig refleksions møder Og andre relevante emner
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	Dette tager AKU ansvar for
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske	Ses af AKU's nærmeste leder (Afd.sygepl), efter hver afsluttende studerende og deles med personalegruppen. KIG-modellen

evalueringer til kvalitetsforbedringer:	
---	--

Udarbejdet af AKU Dorthe Lykke Andersen i samarbejde med afd. sygeplejerske Anja Alexandersen - Maj 2022